

**KẾ HOẠCH  
THAM DỰ LỄ KHAI MẠC ĐẠI HỘI THỂ DỤC THỂ THAO  
TỈNH BÌNH DƯƠNG LẦN THỨ V NĂM 2018**

Căn cứ Kế hoạch 3742/KH-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2017 của UBND tỉnh Bình Dương về việc tổ chức Đại hội TDTT tỉnh Bình Dương lần V năm 2018.

Căn cứ Công văn số 806/UBND-VX ngày 01/3/2018 của UBND tỉnh Bình Dương về việc phân bổ lực lượng tham dự khai mạc Đại hội TDTT tỉnh Bình Dương lần V năm 2018;

UBND huyện Phú Giáo xây dựng kế hoạch tham dự Lễ khai mạc Đại hội TDTT tỉnh Bình Dương lần V năm 2018, cụ thể như sau:

**II. Mục đích – yêu cầu**

Nhằm tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về vai trò, tầm quan trọng của Thể dục thể thao trong việc nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn diện.

Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; là dịp biểu dương lực lượng thể thao quần chúng và quảng bá, giới thiệu hình ảnh, con người quê hương Phú Giáo.

Huy động đảm bảo đầy đủ số lượng, thành phần tham dự theo chỉ tiêu phân bổ của UBND Tỉnh.

**II. Thời gian và địa điểm**

- Thời gian: lúc 17 giờ, ngày 26/3/2018.
- Địa điểm: Sân Vận động tỉnh Bình Dương.

**III. Thành phần tham dự Lễ khai mạc Đại hội TDTT tỉnh Bình Dương lần V năm 2018**

Khối đông tham dự gồm 132 người, trong đó 30 người ngồi trên khán đài và 102 người tham gia diễu hành, phân bổ cụ thể như sau:

- Khối đông ngồi trên khán đài 30 người gồm: cán bộ công chức, viên chức phòng VH&TT, Trung tâm VH-TT-TT huyện, cán bộ VH-TT 11 xã, thị trấn và lực lượng vận động viên tham dự Đại hội.
- Khối đông tham gia diễu hành 102 người gồm:

- + CLB Thể dục dưỡng sinh huyện: huy động 15 người (trang phục thể thao).
- + Hội Liên hiệp phụ nữ huyện: huy động 15 người (trang phục áo dài).
- + Huyện đoàn: Huy động 20 nữ đoàn viên thanh niên (trang phục áo dài).
- + Đơn vị Trung đoàn BB 271: Huy động 50 chiến sĩ (trang phục thể thao).
- + Phòng VH&TT: 02 người (01 người cầm cờ và 01 trưởng đoàn)

**\* Lưu ý:** Các đơn vị **tập trung khối đông có mặt tại Trung tâm VH-TT-TT huyện Phú Giáo vào lúc 15 giờ 30 phút**, sẽ có xe đưa đón đại biểu tham dự Lễ khai mạc.

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

- Phòng VH&TT: chịu trách nhiệm chung, đôn đốc chỉ đạo thực hiện việc tham dự Lễ khai mạc Đại hội TDTT tỉnh Bình Dương lần V năm 2018 đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

- Trung tâm VH-TT-TT huyện: Dự trù kinh phí tham dự gồm: ăn, uống mua trang phục thể thao, giày, vớ (tất), áo mưa, cờ + hoa cầm tay cho khối đông; bố trí phương tiện xe đưa, đón khối đông, đồng thời cử cán bộ, viên chức tham dự theo kế hoạch.

Liên hệ Trung đoàn BB 271 trong việc huy động chiến sỹ tham dự Lễ khai mạc Đại hội TDTT Tỉnh.


- Phòng Tài Chánh - Kế hoạch: Bố trí kinh phí đảm bảo kịp thời cho việc tham dự Lễ khai mạc Đại hội TDTT Tỉnh.

- Huyện đoàn: Huy động lực lượng theo số lượng được phân bổ, đảm bảo thời gian theo quy định.

- Hội Liên hiệp phụ nữ huyện: Huy động lực lượng theo số lượng được phân bổ, đảm bảo thời gian theo quy định.

Nhận được kế hoạch này đề nghị lãnh đạo các cơ quan ban ngành, đoàn thể trên địa bàn huyện Phú Giáo, UBND các xã, thị trấn huy động lực lượng đúng theo quy định và địa điểm nêu trên, tạo điều kiện cho Lễ khai mạc Đại hội TDTT tỉnh Bình Dương lần V năm 2018 thành công tốt đẹp. Trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch, có vấn đề phát sinh, vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ đồng chí Huy - Giám đốc Trung tâm VH-TT-TT huyện, điện thoại 0979.038033 để được hướng dẫn thêm./.

#### **Nơi nhận:**

- CT, các PCT UBND huyện;
- UBND Các xã, thị trấn;
- Trung đoàn BB 271;
- Các ban ngành, đoàn thể liên quan;
- Lưu VT 

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**K.T. CHỦ TỊCH**



*Nguyễn Văn Tông*